
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 
                  Deliberazione n.  20 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: CONVENZIONE DI COMODATO PER L’UTILIZZO DI PARTE DEL  

COMPENDIO IMMOBILIARE FINALIZZATO A CENTRO POLIFUNZ IONALE 
DI PROPRIETA’ COMUNALE DA DESTINARE AD ASSOCIAZIONI  LOCALI – 
DETERMINAZIONE PERCENTUALE DI RIMBORSO. 

 
 
 
 L’anno duemilaquindici  addì undici del mese di maggio alle ore 18,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Francesco Lella , ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
 
 
 
 
Oggetto: CONVENZIONE DI COMODATO PER L’UTILIZZO DI PARTE DEL  

COMPENDIO IMMOBILIARE FINALIZZATO A CENTRO POLIFUNZ IONALE 
DI PROPRIETA’ COMUNALE DA DESTINARE AD ASSOCIAZIONI  LOCALI – 
DETERMINAZIONE PERCENTUALE DI RIMBORSO. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/11/2013 con la quale veniva 
approvato lo schema di convenzione di comodato della durata di nove anni per l’utilizzo di parte 
del compendio immobiliare finalizzato a centro polifunzionale di proprietà comunale da destinare 
all’Associazione Volontari di Caltignaga, Sologno e Morghengo e l’Associazione Banda Musicale di 
Caltignaga composto da n. 11 articoli; 
 
 Richiamato in particolate l’art. 4 della succitata convenzione dove al punto 4 si dispone “ 
….. annualmente mediante apposita deliberazione l’Amministrazione competente stabilirà la 
percentuale da versare in quote millesimali da parte dei comodatari quale compartecipazione 
parziale della spesa testé citata,  che in considerazione dell’evidente finalità sociale dei soggetti 
coinvolti ed in relazione all’impegno in capo ai medesimi degli interventi di manutenzione sopra 
descritti non dovrà superare la misura del 20% dell’importo sostenuto durante l’anno di riferimento; 
 
 Ritenuto dover stabilire per l’anno 2015 nella  percentuale del  10% dell’importo sostenuto 
per la fornitura di energia elettrica, gas metano e altre utenze la somma  da versare in quote 
millesimali da parte dell’Associazione Volontari di Caltignaga, Sologno e Morghengo e 
dell’Associazione Banda Musicale di Caltignaga: 
 
 Precisato che detta percentuale si intenderà confermata negli anni successivi, salva 
diversa deliberazione; 
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
 Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 
2000: 
 

PROPONE 
 
 
 

1. di stabilire nella percentuale del  10% dell’importo sostenuto per la fornitura di energia 
elettrica, gas metano e altre utenze la somma  da versare in quote millesimali da parte 
dell’Associazione Volontari di Caltignaga, Sologno e Morghengo e dell’Associazione Banda 
Musicale di Caltignaga; 

 
2. di precisare che detta percentuale di intenderà confermata negli anni successivi, salva 

diversa deliberazione; 
 

 



 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio amministrativo esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 11/05/2015 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  
Lì, 11/05/2015 
         Il Responsabile del Servizio  
          f.to Marzia Cominola  
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile  della deliberazione di Giunta comunale n. 20 del 11/05/2015 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  
Lì, 11/05/2015 
         Il Responsabile del Servizio  
          f.to Volpi Spagnolini Franca 
         
___________________________________________________________________________  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


